
Freies radio 
Für stuttgart Januar & Februar

0102|16
das Programmheft  

Modulator 

Neue Lizenz
Neue Sendezeit



Thema Editorial

Liebe Hörerinnen und Hörer,

wir wünschen Ihnen ein gelingendes 2016.

Dieses Jahr bringt einige Neuerungen für das Freie Radio für 
Stuttgart. Die augenfälligste: Das FRS sendet jetzt jeden Tag 24 
Stunden, und das 7 Tage die Woche. 
Hintergründe hierzu und den weiteren Änderungen zum 
Sendebetrieb finden sie in »Vorstands Stimme«.

Die Erfolgsserie »radioScHauen« geht in eine neue Runde, begin-
nend am 12. Januar um 19 uhr.
als Medienpartner begleiten wir den Stuttgarter Filmwinter sowie 
das Stuttgart Open Fair. Diese und weitere Termine finden Sie 
auf Seite 30.
Wir bitte Sie, die Veranstaltungen zahlreich zu besuchen.

Viel Spaß beim Hören und Lesen
die Moduletten

Inhalt

 3 editorial

  4 Vorstands stimme  
  Neue Lizenz – neue Sendezeit

 5 Programm Januar 2016

 14 impressum

 15 Nachruf
  Timo Stadler lebt nicht mehr

 16 Programm Februar 2016

 26 termine

 27 index  049
Anzeigen

Freies Radio für Stuttgart
www.freies-radio.de

T-Shirts, Taschen und mehr.
Mit FRS-Motiven. 
fanartikel.freies-radio.de

Freies radio im Januar & Februar 2016  3



Vorstands Stimme

Neue Lizenz – neue sendezeit
auf in die nächsten 10 Jahre Freies radio für stuttgart

Ab dem 01. Januar 2016 beginnt für das Freie Radio eine neue Zeitrechnung. Es gibt eine neue Li-
zenz zum Senden und wir haben nach fast 20 Jahren erreicht, was immer unser Ziel war: Wir senden 
24/7 auf unserer Frequenz. Wir streiten mit der LfK noch über Details unserer Lizenz, aber die Aus-
strahlung ist nicht in Gefahr. Radio Kormista ist ab 2016 Geschichte.

Dass die Sendezeit mittwochs von 20 – 22 Uhr jetzt vom FRS bespielt wird, verursacht einige Än-
derungen im Sendeplan – einfach hier im Heft nachlesen.  Neu entsteht damit das Problem, dass die 
Technik-AG die Mittwochsstunden nicht mehr für Arbeiten im Sendestudio nutzen kann. Wir wol-
len deshalb möglichst rasch unser 2. Sendestudio funktionstüchtig hinbekommen. Es gibt noch ein 
paar Probleme zu lösen, aber wir werden das bis zum Sommer haben. Damit sind auch die Sendezeit-
übergänge sehr viel entspannter zu bewerkstelligen.

Eine andere Neuerung wird unseren Hörerinnen und Hörer nicht auffallen, hat uns aber einige Sit-
zungen lang beschäftigt, quasi bis zur letzten Minute. Bisher wurden die Leistungen für die Zuleitung 
des Signals zum Sender von der LfK vergeben, ab 2016 müssen wir selbst einen Anbieter beauftragen. 
Es gab ein kompliziertes Ausschreibungsverfahren, letztendlich mit dem Ergebnis, dass der bisherige 
Anbieter Mediabroadcast erst mal für ein weiteres Jahr beauftragt ist. 

Der Vorstand hat beschlossen, Flüchtlingen den Zugang zu unserem Radio ohne Kosten zu ermög-
lichen und im Radio gibt es einige Aktive, die den Flüchtlingen jede mögliche Hilfestellung anbieten 
wollen, damit sie selbst Sendungen mit ihren eigenen Themen machen können. Daraus ist das Projekt 
„Flüchtlingsradio“ entstanden. Im Moment sind wir noch dabei, Kontakt zu interessierten Flüchtlin-
gen herzustellen – auch das ist nicht so einfach wie gedacht. Bisher haben hauptsächlich ähnliche 
Projekte ihr Interesse bei uns angemeldet, die mit uns zusammenarbeiten wollen. Sobald sich Sende-
willige gefunden haben, soll es losgehen.

Eine positive Nachricht erreichte uns noch im Dezember: Das Kulturamt der Stadt Stuttgart för-
dert unsere radioSCHAUen auch in 2016 – leider nicht in der beantragten Höhe. Trotzdem ermöglicht 
uns diese Förderung, die erfolgreichen radioSCHAUen weiterzuführen. 

Wir wünschen allen ein gutes Jahr 2016 mit interessanten Hörerlebnissen. Für das FRS wünschen 
wir uns, dass das Jahr 2016 etwas ruhiger wird – mal sehen, welche Überraschungen es uns bringen 
wird. 

Der Vorstand des FRS

Freitag, 01. Januar 2016
00:00 Lavalampe

Die lange Nacht der DJs
Gepflegt ins neue Jahr mit Lavalampe, Stroboskop, atonale 
Strategien, Kronen Moven und Sexy Kapitalismus.

08:00 radio drita Kosova
10:00 Mozartkugeln

Mozartkugeln mit alexander Walther. Musika-
lische Delikatessen kulinarisch ansprechend auf-
bereitet. Jeden ersten Freitag im Monat grüßt 
der Salzburger Meister erneut.

11:00 Jazzbrunch
Ein bunter Mix aus leicht bekömmlichen Jazz und die Vorstel-
lung vieler neuer cDs in der Sendung von Günther Bajtl

13:00 endlosdisk
Die Endlosdisk ist immer dann zur Stelle, wenn mal nicht gesen-
det wird. Dank ihrer Beliebtheit ist sie aber mittlerweile fast so 
wichtig wie die Redaktionen oder ein kleines Steak…

14:00 Between the Cracks
Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 
Genres. aber auch Rockklassiker kommen zu Gehör. Musika-
lische Konzertankündigungen und Berichte über stattgefundene 
Konzerte in Stuttgart und der Region haben ebenso einen Platz 
in dieser Sendung von Günther Bajtl.

16:00 radio Harakiri
Das Beste zum Start!
Die Neujahrssendung – mit Jürgen.

18:00 inforedaktion
19:00 Chillfester

Stuttgarts am längsten existierende und evtl. letzte HipHop-Ra-
diosendung. Seit 2000 sind chris und Konsen unermüdlich im 
Einsatz. Neu mit dabei ist Felix. Beats, cuts & Bla Bla leiten dein 
erstes, zweites und fünftes Wochenende des Monats ein.

20:00 File under ska
File under Ska spielt beides – Ska und Rock-
steady. Wir spielen vor allem Neuvorstel-
lungen, Musik von Bands aus der Gegend 
und von Bands, die demnächst in Stuttgart 
auftreten.

21:00 suchtstation für Music-Junkies
Suchtstation mit Micha – Musik zum Jahresbeginn
Je nach Motto von schrill bis still. aktuelle Infos und Playlists un-
ter www.music-junkies.de

22:00 LoVeit
23:00 endlosdisk

Samstag, 02. Januar 2016
00:00 endlosdisk
08:00 oman ghana radio
10:00 Walia – Voice of ethiopians

Die Redaktion »Walia – Voice of Ethiopians« sendet für die äthi-
opische Gemeinde in Stuttgart und umgebung äthiopische Kul-
tur, Musik und Textbeiträge. Wir wünschen unseren Hörerinnen 
und Hörern gute unterhaltung!

11:00 radio eritrea
12:00 radio Libera stoccarda

Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash 
über die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositäten, 
kurze literarische Lesungen italienischer und ausländischer au-
toren immer in italienischer Sprache sowie Interviews.

13:00 radio africa
Wir erreichen die Zuhörer mit Information vom Kontinent afrika,  
z.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Märchen und natürlich Musik.

15:00 russisches Kulturroulette
Ironie des Schicksals – über Eldar Rjasanov

am 30.11.2015 verstarb der der 
sowjetische Regisseur Eldar 
Rjasanow (Эльдар Рязанов). 
In Russland kennen ihn alle mit 
seinen Werken wie »Karnevals-
nacht« (Карнавальная ночь) 
oder »Ironie des Schicksals« 
(Ирония судьбы или С 
лёгким паром!), der Film, wel-
cher im Fernsehen an keiner Sil-
versternacht fehlt.

17:00 satokii
19:00 Jazz funkt
21:00 stroboskop

Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik
22:00 Code-red

Code Red FM
check www.coderedfm.de for 
more Information!

Sonntag, 03. Januar 2016
00:00 Code-red

attention, attention this is code-Red approaching!
01:00 endlosdisk
07:00 oman ghana radio
08:00 Nigeria Voice
10:00 eritreische redaktion

Nachrichten, politische, soziale, kulturelle Entwicklungen aus 
der Heimat /  befasst sich mit Themen, die die hier lebenden 
Eritreer betreffen / Musik /  Plattform für Diskussionen schaf-
fen / Sprache: tigrinja

11:00 alevitische redaktion
Wir als alevitische Redaktion senden in deutscher und tür-

Januar 2015
99.2 Antenne |102.1 Kabel Stuttgart
www.freies-radio.de Livestream

4  Modulator 0102 |16 Freies radio im Januar & Februar 2016  5



kischer Sprache. unser Hauptziel mit dieser Sendung ist, die kul-
turelle Identität, sowie die religiösen und philosophischen Werte 
des alevismus unseren Mitbürgern näher zu bringen.

12:00 denge Welat
unsere Sendungen beinhalten Nachrichten aus Kurdistan und 
aus der ganzen Welt in drei verschiedenen Sprachen (kurdisch 
mit zwei unterschiedlichen Dialekten, türkisch und deutsch), kul-
turelles usw.

14:00 doppelpack
15:00 Kulturpalast

Büchersendung: Haydns Papagei
Die Stuttgarter autorin Susanne Stephan 
hat einen neuen Lyrikband »Haydns Papa-
gei« herausgebracht. Im Gespräch mit dem 
autor Walle Sayer stellt sie das Buch vor. 
aufzeichnung einer Veranstaltung vom No-
vember 2015.

16:00 ultra
alle vier Wochen *ultra-Dance« – die Sendung für Dance und 
Trance mit DJs aus der Szene, mit Benny, Sarah, Moritz.  al-
le vier Wochen *ultra-Rock« – das ist Rock, Punk, alternativ, 
crossover und mehr, mit aFu, neuer Musik und infos, sowie der 
Gastband in der zweiten Stunde.

19:00 Multichill 2000 
20:00 elektrosmog *132meter*

erregend_häuslich, betäu-
bend_stumpf, feurig_glei-
tend.  befreiend_gemein, an-
regend_verdorben, spröde_
funkelnd.  belebend_fremd,  
einnehmend_rein, dicht_per-
lend.

22:00 Funkwelle todesstrahl
Die Funkwelle Todesstrahl ist eine 
feste Institution im Freien Radio. 
Seit 1965 senden Von Bodinski, 
Roland van Oystern, Ferdinand 
Führer und chris-c., der Jugendli-
che, feinste Musik und geistreiche 
Dialoge. Mehrfach ausgezeichnet 
mit dem deutschen Medienpreis 
und offiziell anerkanntes Kulturgut 
der Stadt Stuttgart

Montag, 04. Januar 2016
00:00 endlosdisk
09:00 radioKiKu

Text und Klang aus allen Sektionen des musikalischen Glücks-
rades.

10:00 Kinogong und Platzanweiser
Kinogeschichten zur Kinogeschichte mit dem Publizisten Joa-
chim Polzer und jeweils einem Gast oder mehreren Gästen zu 
einem bestimmten Kino-Thema.

12:00 endlosdisk
16:00 stormy Monday Blues
17:00 Kulturpalast

Der Kulturpalast ist eine Sendung, die sich in keine Schubla-
de zwingen lässt. Wir bringen regelmäßig Literatursendungen, 
bei denen oft autor(inn)en zu Gast sind. außerdem haben wir 
Musiksendungen mit Klassik, Weltmusik und allem, was da-
zwischen ist.

18:00 inforedaktion: rechtshilfe-Magazin der roten Hilfe
Das Rechtshilfe-Magazin der Roten Hil-
fe Stuttgart mit aktuellen Informationen 
rund ums Thema politische Repression 
läuft jeden ersten Montag. Die Rote Hil-
fe unterstützt Menschen, die aufgrund 
ihres politischen Engagements von 

staatlicher oder faschistischer Gewalt betroffen sind.
19:00 Zig-Zag de romania

In Rumänien geboren, in Deutschland zu Hause. Ein Dialog von 
Mensch zu Mensch in deutscher oder rumänischer Sprache mit 
dem Menschen als Mittelpunkt. aktuelle Informationen, Inter-
views und Reportagen von, mit und für unsere aus Rumänien 
stammenden Mitbürger. www.onlinereflect.eu

20:00 du läufst niemals alleine
Fußballsendung mit mal mehr, mal weniger Musik, je nach The-
menlage. Schwerpunkt Ligen mit Stuttgarter Vereinsbeteili-
gung, hier wiederum amateure/amataeurinnen im Fokus. an-
deres auch möglich. auch Themen aus anderen Bereichen, et-
wa S 21, gehören zum möglichen Spektrum.

21:00 No front
Harte Musik für die gelungene Montagabendunterhaltung oder 
eine Sendung für den Frustabbau und all die, die sich sich nach 
dem ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wo-
chenende sehnen. Jede Woche mit Neuveröffentlichungen, un-
serer Platte des Monats und Konzerthinweisen.

23:00 Fast, Fucked & Furious!
‚77-Glam-Punk-Garage-Rock‘n‘Roll aus der Plattenkiste von an-
dy Ramone.

Dienstag, 05. Januar 2016
00:00 Fast, Fucked & Furious!
01:00 endlosdisk
07:00 radio drita Kosova

09:00 Morgenlatte – theoriegewichse vom Feinsten
Hegel denken 14/14 (P. Gehring)

11:00 ecos de Hispanoamerica
Nachrichten aus Lateinamerika und Spa-
nien, Informationen über die aktivitäten, 
Projekte, Ideen spanischsprachiger 
Menschen in Stuttgart und in Baden 

Württemberg. Reportagen und Beiträge zu sozialen, politischen 
und kulturellen Themen. Zweisprachig: deutsch-spanisch (über-
wiegend Spanisch).

12:00 endlosdisk
13:00 surprise

Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte, 
die im und mit dem Freien Radio für Stuttgart durchgeführt wer-
den, präsentieren können. außerdem bietet der Sendeplatz die 
Möglichkeit für alle Interessierten einmalig oder mehrmalig ei-
ne Sendung zu gestalten.

15:00 Hora do Brasil
Brasilien ist mehr als Exotik. Brasilien ist ein Gefühl von Freu-
de, Feuer und Frieden. Lassen Sie sich überraschen. 1.,2. und 3. 
Dienstag/Monat, 15-17 uhr

17:00 endlosdisk
18:00 inforedaktion mit Janka
19:00 ! Vorsicht bissiger Mund !

Die Sache mit den Wurzeln
Der Eine hat afrikanische Wurzeln, die andere wieder europä-
ische! Damit es allen klar ist, ich habe eine deutsche Wurzel! 
Wers nicht glaubt, kann sie bei dieser Sendung sehen, natürlich 
nicht als Bild, sondern live-haftig, denn wer weiß, wer alles den 
Modulator anschaut. HaPe zeigt Wurzel im Radio!

21:00 oman ghana radio
22:00 it don‘t mean a thing!

Rhythm is our business!
Rhythmus ist alles was wir haben, ist 
alles was wir wollen. Rhythmus war 
und ist DaS Thema in der tanzbaren 
Swingmusik und findet sich mal ver-
steckt, mal deutlich, mal kreativ in-
terpretiert, aber immer swingend 
treibend, in den Stücken der heu-
tigen Sendung wieder.

Mittwoch, 06. Januar 2016
00:00 endlosdisk
11:00 Mundart

Jazzbrunch – extra
Ein bunter Mix aus leicht bekömmlichen Jazz und die Vorstel-
lung vieler neuer cDs mit einem kleinen Ivo Perelman Special in 
der Sendung von Günther Bajtl.

13:00 endlosdisk
18:00 inforedaktion: talking disco

Talking Disco! Der Kapitalismus mit seinen Zwängen und Ge-
meinheiten nervt. Talking Disco findet: die Verhältnisse müssen 
tanzen! Die Sendung widmet sich kritischen Gesellschaftsanaly-
sen, sozialen Bewegungen, Streiks, Widerstand gegen Faschis-
mus und Krieg, historisch und aktuell.

19:00 Black vibes‘n tunes
Von anfang an dabei, präsentieren euch Buba, 
SuZZLIc STEREO und Benzco jede Woche das 
beste in Sachen Reggae und Dancehall. Mehr In-
fos,  Downloads und Programmhinweise gibt es 
unter: www.blackvibesntunes.com, www.
myspace.com/black-vibes-ntunes. Tune in!!!

20:00 endlosdisk
22:00 musica nova

Kompositionen für Kontrabassblockflöte
Viele Schüler beginnen im Musikunterricht auf einer Blockflöte 
die ersten Töne zu üben und zu spielen. Eine Kontrabassblockflö-
te werden die Wenigsten jemals gesehen, geschweige gespielt 
haben. In der Sendung werden Kompositionen speziell für Kon-
trabassblockflöte vorgestellt. am Mikro Günther Bajtl

Donnerstag, 07. Januar 2016
00:00 Wortspiel

Vier Stimmen
Vier Gesangsstimmen der unterschiedlichsten art werden in der 
Sendung von Günther Bajtl vorgestellt. Diese kommen von den 
neuen alben der beiden Trios Triozean und Lottchen und von Ya-
ra Lines und Stefan Noelle.

01:00 endlosdisk
10:00 arbeitsweltradio

arbeitsweltradio im Freien Ra-
dio für Stuttgart. Informati-
onen, Hintergrundwissen und 
Kultur rund um das Thema Be-
schäftigung.

11:00 endlosdisk
14:00 Mikrowelle

Hier ist das Freie Radio für Stutt-
gart mit unserer Sendung Mikro-
welle ! Theo,Julius,Leonard und 
Hendrik unterhalten euch von 
14-16 uhr mit allem möglichem 
unsinn der ihnen einfällt.

16:00 Zig-Zag de romania
 www.onlinereflect.eu

17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Heute mit Openings und Endings von animes. Die 
schöne Musik einer speziellen Form des Filmes. an 
der Diskothek sind Hartmut & Ines Schröder und axel 
Kesten. Playlist zur Sendung auf freies-radio.de

18:00 inforedaktion: tinas donnerstag
19:00 sozialmagazin
21:00 Kronen Moven

6  Modulator 0102 |16 Freies radio im Januar & Februar 2016  7



22:00 die CareWoche – alles, was du brauchst. 

Dein Radio-Survival-Package fürs Überleben im Kesseldschun-
gel. Geschichten, Interviews, Termine, Musik, lange dumme 
Sprüche. Nicht bio, nicht vegan, aber regional. Kann Spuren 
von Information enthalten. Jeden ersten und optional fünften 
Donnerstag im Monat. Wir kümmern uns um Dich.

Freitag, 08. Januar 2016
00:00 endlosdisk
08:00 radio drita Kosova
10:00 endlosdisk
11:00 Jazzbrunch

Filmmusik von John Zorn
John Zorn hat seit den 1990er Jahren für Dokumentarfilme Film-
musiken geschrieben. Eine Sendung von und mit Hubert Reiss.

13:00 endlosdisk
14:00 Between the Cracks
16:00 radio Harakiri

Arnulf...
... wirds schon richten...

18:00 inforedaktion
19:00 Chillfester
20:00 File under ska
21:00 suchtstation für Music-Junkies

Musik von Indie / New Wave / Folk / country bis Punk / Metal.  
unsere Playlists, Konzerthinweise und Sendetermine findet ihr 
unter www.music-junkies.de

22:00 LoVeit
23:00 endlosdisk

Samstag, 09. Januar 2016
00:00 endlosdisk
08:00 oman ghana radio
10:00 Walia – Voice of ethiopians
11:00 radio eritrea
12:00 radio Libera stoccarda
13:00 radio africa
15:00 Nigeria Voice
16:00 Walia – Voice of ethiopians
17:00 sexyKapitalismus... oder PoP ist eine Pizzaschachtel

Wir zwingen deutschen Hip Hop in die Knie! Je weiter weg wir 
uns vom konkret gewordenen Pop unserer Städte, Fernsehpro-
gramme und Lebensmittelverpackungen bewegen, desto wahr-
scheinlicher erkennen wir das Profane im Konkreten; die sexy 
Verpackung des Kapitalismus.

18:00 satokii

19:00 Jazz funkt
Neue Big-Band-Sounds
Das Fire Orchestra, Paal Nilssen-Love‘s Large unit, The Dorf, 
Mats Gusafsson‘s Nu-Ensemble, Ken Vandermark‘s Topology 
Nonet und Resonance-Ensemble stehen für einen neuen krea-
tiven Big-Band-Sound. Eine Sendung von und mit Hubert Reiss.

21:00 Hyperground
Hyperground ist was es ist.

22:00 Code-red

heavy.mental Radio
double:syncro/thetaphi und Dictate 2015 Fette Bässe und sch-
male Sprüche... www.heavymentalrecordings.com

Sonntag, 10. Januar 2016
00:00 Code-red
01:00 endlosdisk
07:00 oman ghana radio
08:00 radio diamant

Bei uns hört Ihr wie zeitgemäßer und selbstbestimmter Bud-
dhismus im Westen gelebt und im alltag umgesetzt wird. Me-
ditation wird zur dauerhaften Erfahrung und es entsteht mehr 
Freiraum im Geist!

10:00 eritreische redaktion
11:00 alevitische redaktion
12:00 denge Welat
14:00 Kulturpalast
16:00 ultra
19:00 Multichill 2000 
20:00 Brasiversum Her(t)z show

... brasilianische ♒MEGaWEL-
LEN♒ aus Stuttgart! Eine Sen-
dung mit **♒GIGaVIBRaTI-
ONEN♒** & **♒TERaHER(T)
Z(EN)♒** Spaß! Information, 
News, Musik, Veranstaltungen, 
Beiträge von Experten, alles 
um Brasilien herum!

22:00 endlosdisk

Montag, 11. Januar 2016
00:00 endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 endlosdisk
16:00 stormy Monday Blues
17:00 sakuska – der akustische Beihappen

Seit März 2005 widmet das Freie Radio für Stuttgart (FRS) mo-
natlich eine Stunde dem Genre Hörspiel. Sakuska – der aku-
stische Beihappen erklingt jeden zweiten Montag im Monat zwi-
schen 17 uhr und 18 uhr auf der 99.2MHz.

18:00 inforedaktion

19:00 radio Libera stoccarda – Mediterraneo
Eine unterhaltungssendung überwiegend in italienischer Spra-
che über italienische Musik, Sänger, Texte von Liedern und Kuri-
ositäten, eine Stunde mit der Musik, die man in Italien hört und 
spielt… und mehr.

20:00 du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 endlosdisk

Dienstag, 12. Januar 2016
00:00 endlosdisk
07:00 radio drita Kosova
09:00 Morgenlatte – theoriegewichse vom Feinsten

Einführung in den Marxismus I: Gesamtüberblick 
(Radiokolleg / G.Fülberth)

11:00 ecos de Hispanoamerica
12:00 ZiP-FM ersatz
13:00 surprise
15:00 Hora do Brasil
17:00 endlosdisk
18:00 inforedaktion mit Janka
19:00 

radioschauen #16 – Live im Foyer
Der Stuttgarter Filmwinter zu Gast bei »Bär on air« (s. S.30)

20:00 Jugendstil
JugendStil – die Jugendpresse Baden-Württemberg beschreibt 
euch die Welt. allemal hörens- und lesenswert.

21:00 oman ghana radio
22:00 endlosdisk

Mittwoch, 13. Januar 2016
00:00 endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!

Jeden Mittwoch von 9 bis 10 
uhr haben wir spannende Per-
sönlichkeiten aus der »krea-
tiven Welt der Medien« live im 
Studio zu Gast. ausserdem: 

News aus den Medien, spannende Veranstaltungstipps und 
Musik von Newcomerbands. Eigene Band? Eigene Song? ab ins 
Radio damit: Mailt uns an mediawelle@web.de

10:00 endlosdisk
17:00 grüße aus dem Freizeitpark

Aktuelles aus dem Kollektiven Freizeitpark 
(Kanzler Dr. Birne, Unwort des Jahres 1993)

Sylvie‘s erlesene Hartzerei nebst erlesener 
Musik. Halte, während Sylvia so in ihrer 
flotten art spricht, IMMER was zum 
Schreiben bereit – wichtige Gerichtsur-
teile mit ihrem jeweiligen aktenzeichen, 
die kannst du brauchen! und Termine ein-

schlägiger Veranstaltungen, DEMOS und sonstigen aktionen...

18:00 inforedaktion: anti-aKW-radio
19:00 Black vibes‘n tunes

 www.blackvibesntunes.com
20:00 endlosdisk
22:00 Kaktusfunk – 
          dein klingendes transparent aus Ludwigsburg

Mit Kaktusfunk –  schenkt 
Euch das FRS immer zwei 
glückliche Stunden mit einer 
Radiosendung, die so bunt 
ist wie das Programm und 

die Menschen des DemoZ Ludwigsburg: Lustig, informativ, 
trashig, politisch, lyrisch, musikalisch top, vielfältig und kreativ. 
Jeden 2. Mittwoch (22h) und 4. Sonntag (14h).

Donnerstag, 14. Januar 2016
00:00 endlosdisk
10:00 arbeitsweltradio
11:00 endlosdisk
13:00 Mixtape
14:00 radio africa
16:00 Zig-Zag de romania

 www.onlinereflect.eu
17:00 rumänisches Mosaik

Die Ferne in die Nähe holen. Zweisprachige Moderation mit 
Daiana Maties und Dorin Emil Scheffel. »Rumänisches Mosaik« 
ist eine Sendung der Redaktion »Zig Zag de Romania«.

18:00 inforedaktion: oNda
Nachrichten aus Lateinamerika

19:00 Multicolor
Multicolor stellt Stutt-
garter Migrantenpro-
jekte vor und präsen-
tiert einzelne Künstler 

oder Kunstgruppen mit Migrationshintergrund aus dem Raum 
Stuttgart.

21:00 Kronen Moven
RADIO BRUMMSCHLEIFE
DJ Petzki & Freak Orlando wissen wie der Schuh gebunden wird: 
In 60 Minuten von Deepsteppingen nach Dubhousen schnur-
stracks über die Trommelfälle bis zur Hypophyse! Brummschlei-
fen-halten besser!!!

22:00 dark Waves
Düster und witzig, 80er und Industrial, 
kritisch und euphorisch, Punk und avant-
garde, nachdenklich und unterhaltend, 
Metal und Heavenly Voices. Immer an-
ders, ehrlich und direkt. Musik für dieje-
nigen, denen MTV, VIVa und »norma-
les« Radio Pickel auf die Stirn treiben.

Freitag, 15. Januar 2016
00:00 endlosdisk
08:00 radio drita Kosova

8  Modulator 0102 |16 Freies radio im Januar & Februar 2016  9



10:00 endlosdisk
11:00 Jazzbrunch

Ein bunter Blumenstrauß an hörbarem Jazz Freitag vormittags 
zusammengestellt von den Jazzredakteuren, die sich abwech-
seln.

13:00 endlosdisk
14:00 Between the Cracks
16:00 radio Harakiri

Arne & Yvy: Dieses Jahr ist UNSER Jahr!
Zwei Moderatoren, eine Sendung und die Liebe zur Musik...

18:00 inforedaktion: talking disco
19:00 Äther

Die Sendung »Äther« – im FRS 2000-2009 als reine Belletristik-
Sendung ausgestrahlt – wurde nach 6 Jahren wieder aus der 
Versenkung gehoben und erweitert ihre Thematik über das rein 
Schöngeistige hinaus.

20:00 File under ska
21:00 suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 LoVeit
23:00 Vinyl45

Vinyl45 ist wie der 
Name schon sagt 
eine Sendung in 
der sich alles um 
die schwarzen 
Platten dreht. Do-
duco und Flo prä-

sentieren eine Bunte Mischung besten underground. House 
über HipHop, TripHop, Drum n‘ Bass zu Elektro und vielem mehr! 
Highlights der Sendung: Gast-DJs aus Stuttgart, clubinfo.

Samstag, 16. Januar 2016
00:00 Vinyl45
01:00 endlosdisk
08:00 oman ghana radio
10:00 Walia – Voice of ethiopians
11:00 radio eritrea
12:00 radio Libera stoccarda
13:00 radio africa
15:00 der neue schwulFunk

Der neue SchwulFunk – mach die Ohren auf! Nach einer län-
geren Pause startet der SchwulFunk endlich erneut durch! Ei-
ne neue Redaktion und viele neue Themen – so wird im neu-
en SchwulFunk Programm gemacht und das zur besten Zeit: 
Samstags!

17:00 satokii
19:00 Jazz funkt

Jazzprogramm der Esslinger Dieselstrasse 
Ein neues Jahr hat begonnen. Es ist eine schöne Tradition, dass 
anfang Januar Manfred Müller von der Esslinger Dieselstra-
ße das Halbjahresprogramm der Jazzkonzerte im Gespräch mit 
Günther Bajtl vorstellen wird. In der zweiten Stunde Neuigkeiten 
aus der Welt des Jazz.

21:00 stroboskop
Techno, House, Dub Step, Minimal...

22:00 Code-red
Code Red FM
check www.coderedfm.de for more Information!

Sonntag, 17. Januar 2016
00:00 Code-red

attention, attention this is code-Red approaching!
01:00 endlosdisk
07:00 oman ghana radio
10:00 eritreische redaktion
11:00 alevitische redaktion
12:00 denge Welat
14:00 Kulturpalast
16:00 supreme

Magazin- und Musiksendung einer Metropole. Qualitativ hoch-
wertige Musik ist unser roter Faden, elektronisch oder auch 
mal nicht. album Test, Kinokritiken, News / Themen und DJ 
Sets gehören zum eleganten Spektrum. Besucht uns online: 
www.supreme-radio.de First class Radio erwartet euch!

19:00 Multichill 2000 
20:00 elektrosmog *132meter*
22:00 endlosdisk

Montag, 18. Januar 2016
00:00 endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 doppelpack
11:00 endlosdisk
16:00 stormy Monday Blues
17:00 Kulturpalast
18:00 inforedaktion: amnesty international
19:00 Zig-Zag de romania

 www.onlinereflect.eu
20:00 du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 el ritmo Primitivo

Mit JensOmatic. Honkin Rhythm‘n‘Blues, 
primitive Rockabilly, sleazy Soul, groovy 
Garage...

Dienstag, 19. Januar 2016
00:00 el ritmo Primitivo
01:00 endlosdisk
07:00 radio drita Kosova

09:00 Morgenlatte – theoriegewichse vom Feinsten
Einführung in den Marxismus II: Politische Ökonomie (Radiokol-
leg / G.Fülberth)

11:00 ecos de Hispanoamerica
12:00 ZiP-FM ersatz
13:00 surprise
15:00 Hora do Brasil
17:00 endlosdisk
18:00 inforedaktion: skeptischer augenblick

Der Skeptische augenblick ist eine glaubenskritische Sendung 
im FRS. Neben den beiden großen Religionen geht es auch im-
mer wieder um kleinere religiöse Gemeinschaften, Sekten und 
Esoterik.

19:00 Multicolor
20:00 YouNgradio – Late show

Die abendsendung von YouNGradio, 
Neues Gymnasium Feuerbach

21:00 oman ghana radio
22:00 Nächte am Pool

* * * DIE * BESCHWIPSTE * DRAHTKOMMODE * SCHAUKELT 
* DICH * IN * EINE * LUSTIGE * ZEIT * * *

Politisch war es die BRD in ihren 
braunschwärzesten Jahren. 
Bundeskanzler adenauer be-
zeichnete die SS-Mörder als 
»anständige Leute« und be-
stückte sein Kabinett mit rang-
hohen Nazis. uND DENNOcH – 
diie Schweine konnten uns un-

ser Leben nicht versauen. MÄcKIE TaNZTE BOOGIE, uND Da 
WacKELTE DIE WaND !!!!

Mittwoch, 20. Januar 2016
00:00 endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 endlosdisk
16:00 surprise
17:00 Jugendhaus-radio

Das Jugendhaus-Radio berichtet für euch aus den Stuttgarter 
Jugendhäusern. Wir spielen Musik aus unseren Tonstudios, in-
terviewen junge Talente und geben euch in dieser Sendung die 
Möglichkeit das Programm selbst zu gestalten. Ihr wollt mitma-
chen? Dann meldet euch: www.dasmitte.de/radio

18:00 inforedaktion
19:00 Black vibes‘n tunes

 www.blackvibesntunes.com
20:00 Kulturpalast

22:00 Nächte am Pool
* * * DIE * BESCHWIPSTE * DRAHTKOMMODE * SCHAUKELT 
* DICH * WEITER * IM * TEIL 2  * * *

Der Käfer lief und lief bereits (Be-
schiss-Software hingegen lief 
noch nicht), der NIVEa-Ball 
platschte riesig und blau auf den 
Wannsee, ei ei ei Sanella war 
uff‘m Tella, aber Teddy machte 
Tanzmusik und das alte Haus von 
Rocky-Docky knarzte bedrohlich. 

Ganz Paris träumte IN aLLER RuHE von der Liebe..

Donnerstag, 21. Januar 2016
00:00 endlosdisk
10:00 arbeitsweltradio
11:00 endlosdisk
14:00 Mikrowelle
16:00 Zig-Zag de romania

 www.onlinereflect.eu
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Heute wieder mit den beliebten Fundstücken der letzten Zeit. 
Rares, Seltenes, Seltsames und auf jeden Fall Hörenswertes. 
Die Diskotheker sind Hartmut & Ines Schröder und axel Kesten. 
Playlist zur Sendung auf freies-radio.de

18:00 inforedaktion: ag Weiße Fabrik
Informationen und Hintergründe zu Gesundheitspolitik und  Klini-
kum Stuttgart. aus dem Blickwinkel Gegenöffentlichkeit schaf-
fen sind Berichte aus der arbeitswelt, Internationales, Flücht-
lingspolitik, Repression, Kriegspolitik und aktuelle linke aufrufe 
und Termine in fast jeder Sendung vertreten.

19:00 Multicolor
21:00 Kronen Moven

GASTHOF KRONE
Tonite: aScaRIcE  Der gebürtige Freiburger undergroundcom-
poser und Produzent stellt im Gasthof Krone sein neustes Re-
lease vor.

22:00 uFo Hawaii
Die Sendung für Mixtapes

23:00 endlosdisk

Freitag, 22. Januar 2016
00:00 endlosdisk
08:00 radio drita Kosova
10:00 Pathos FM

Pathos FM bringt die Gefühlswelt zum Wallen.  Revolutionäre 
Musik aus dem Ostblock, aber nicht ausschließlich. Manchmal 
gibt es auch andere pathetische Sammlungen.

11:00 Jazzbrunch
13:00 endlosdisk
14:00 Mittag schläft (...)

achtung Baustelle! Sendestunden mit Legosteincharakter. Frü-
her »Bugwelle«

10  Modulator 0102 |16 Freies radio im Januar & Februar 2016  11



16:00 radio Harakiri
neues aus gitarrenhausen #427.
von und mit steffen!

18:00 inforedaktion: emanzipation und Frieden
19:00 Cocktailbar

Thema heute: Karneval
Ernst Bloch schreibt in seinem 
Hauptwerk »Das Prinzip Hoff-
nung«, daß der Mensch sich im 
Karneval verkleidet, wie er innen 
aussieht. Zudem werden wir, wie 
ich uns kenne, den Fasching seiner 
reaktionären aufgabe entlarven. 
»Scheißliberal« haben BaP einst-
mals gesungen.

20:00 File under ska
21:00 suchtstation für Music-Junkies

Suchtstation mit Alex
Gut´s Noise! Neues Jahr – Neues Glück? Bis heute weiss ich 
mehr. und spiel euch was dazu auf der Radio-Klaviatur. Misch-
pult und Mikrophon mit alex dran. Wenn mir sonst nix einfällt, 
kommen ja auch der Götz (W.), die Deichkinder, Kataklysm, Max 
Raabe zu Konzerten. Mehr dazu: www.music-junkies.de

22:00 LoVeit
23:00 endlosdisk

Samstag, 23. Januar 2016
00:00 endlosdisk
08:00 oman ghana radio
10:00 Walia – Voice of ethiopians
11:00 radio eritrea
12:00 radio Libera stoccarda
13:00 radio africa
15:00 Walia – Voice of ethiopians
17:00 sexyKapitalismus... oder PoP ist eine Pizzaschachtel
18:00 satokii
19:00 Jazz funkt

alex‘ jazz-abc: buchstabe T
nach d kommt ja bekanntlich t, und damit stanley turrentine, eric 
truffaz – aber auch leon thomas oder cecil taylor. mal sehen, 
was der plattenschlank und alex‘ auswahl so hergeben ;)

21:00 Hyperground
22:00 Code-red

Code Red FM
check www.coderedfm.de for more Information!

Sonntag, 24. Januar 2016
00:00 Code-red

attention, attention this is code-Red approaching!
01:00 endlosdisk
07:00 oman ghana radio
10:00 eritreische redaktion
11:00 alevitische redaktion
12:00 denge Welat

14:00 Kaktusfunk – 
          dein klingendes transparent aus Ludwigsburg
16:00 ultra
19:00 Multichill 2000 
20:00 atonale strategien

Facettenreiche Musik, ambitionierte Störungen. Wir sind der 
Glitzer auf deiner Spandex und der Kaffee in deinem Zucker. Wo 
Trashkultur auf Haute cuisine trifft, beginnen wir,  wenn der Tag 
zu Ende geht. atonale Strategien FTW!

22:00 endlosdisk

Montag, 25. Januar 2016
00:00 endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 endlosdisk
12:00 grüße aus dem Freizeitpark

Aktuelles aus dem Kollektiven Freizeitpark (Kanzler Dr. Birne, Un-
wort des Jahres 1993)

14:00 Nachmittage am Pool
- – - MMMOOOTTTÖÖÖRRRHHHEEEAAADDD  – - – BOCK AUF 
SCHWERES METALL ( LLLAAAUUUTTT )- – - 

Statt zu quatschen, sage ich, um was 
es geht...+ + MOTÖRHEaD + THE 
HaMMER + 999 EMERGENcY + 
OVERKILL + THE acE OF SPaDES + 
I‘M IN LOVE WITH ROcK‘N‘ROLL + 
GOD SaVE THE QuEEN + SacRIFIcE 
+ 1916 + VOIcES IN THE SKY + al-
les über IaN »LEMMY« KILMISTER – 
Das alte Schlachtross.. Zwei vergnüg-
liche Stunden..

16:00 stormy Monday Blues
17:00 Kulturpalast
18:00 inforedaktion mit Janka
19:00 hot topics

Feminismus. Gender/Queer Poli-
tics. Diversity.  unsere Themen: 
emanzipatorische Perspektiven 
zwischen den Geschlechtern. un-
ser musikalisches Spektrum: Fe-

male Hiphop, Indietronic und Elektropop.
20:00 du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 Noisy Night

Nein, euer Radio ist nicht kaputt!  Gassenhauer und Experimen-
telles aus den Bereichen Noise, Industrial, Minimalelektronik, 
ambient und New Wave. Kein Ton zu schräg, kein Lärm zu laut, 
von nebenan und aus aller Welt. Meditativ bis <>. Die Sen-
dung für geübte Lauscher.

Dienstag, 26. Januar 2016
00:00 Noisy Night
01:00 endlosdisk
07:00 radio drita Kosova

09:00 Morgenlatte – theoriegewichse vom Feinsten
Einführung in den Marxismus III: Die Politiker und Revolutionäre 
Marx und Engels (Radiokolleg / G.Fülberth)

11:00 ecos de Hispanoamerica
12:00 ZiP-FM ersatz
13:00 surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z show
17:00 endlosdisk
18:00 inforedaktion: regeneradio

Das Greenpeace-Radio Stuttgart strahlt seit Januar 1999 regel-
mäßig eigene Radiosendungen aus. Seit Juni 2007 produzieren 
wir regelmäßig die Sendung »RegeneRadio«.

19:00 Bukarest-Bistro
Kulturelles u. Wissenswertes aus und über Rumänien in deut-
scher Sprache eingebettet in Musik für neugierige und interes-
sierte Ohren, welche Rumänien und seine Hauptstadt Bukarest 
anders entdecken möchten. Jeden vierten Dienstag im Monat.

20:00 Park Funk
Die wunderbare Welt des Wider-
stands. Es geht um mehr als einen 
Bahnhof. unser Morgenrot kommt 
nicht nach einer durchgeschlafenen 
Nacht. Infos aus der politischen, sozi-
alen und kulturellen Bewegung gegen 
Stuttgart 21. 
Kontakt: parkfunk@unser-park.de

21:00 oman ghana radio
22:00 endlosdisk

Mittwoch, 27. Januar 2016
00:00 endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 endlosdisk
12:00 surprise

Wilhelm-Hauff-Werkrealschule aus Heilbronn
Schüler der 9. Klassen der Wilhelm-Hauff-Werkrealschule aus 
Heilbronn senden ihre selbst erstellten Radiobeiträge.  Mehr fin-
det Ihr unter www.whs-hn.de

14:00 endlosdisk
17:00 Humanismus & aufklärung

Humanismus als säkulare Alternative und offenes System
Weltlicher Humanismus als 
säkulares alternativ-Modell 
(Keine Ideologie!!) zu religi-
öser Moralität, die mit ihren 
sich auf ewige Wahrheiten 
berufenden Dogmen nicht 

mehr ins 21. Jh. passt. Religionen behindern humane Prinzipien 
bis heute (z.B. Taufe, unauflösbarkeit der Ehe, abtreibung, Ster-
behilfe)

18:00 inforedaktion
19:00 Black vibes‘n tunes

 www.blackvibesntunes.com
20:00 endlosdisk

22:00 Lavalampe
Lavalampe Krautrock
Kraut & Rüben. Der Krautrock: eine der schönsten Nischen aller 
Zeiten. Diese musikalische Bandbreite wäre heute wahrschein-
lich nicht mehr möglich. an der Diskothek axel Kesten und Hart-
mut & Ines Schröder.

Donnerstag, 28. Januar 2016
00:00 endlosdisk
10:00 arbeitsweltradio
11:00 endlosdisk
13:00 Mixtape
14:00 radio africa
16:00 Zig-Zag de romania

 www.onlinereflect.eu
17:00 rumänisches Mosaik
18:00 inforedaktion: ag Weiße Fabrik
19:00 sputnik

Sputnik – das magazin für unterhaltungskunst. Magazinsendung 
mit festen Rubriken (Kommentare, Veranstaltungen, Literatur, 
Wort des Monats etc.) oder Studiogästen. Dazu viel Musik aus 
alternative-Pop, Indie-Rock, Ethno, Jazz oder Klassik.

21:00 Kronen Moven
22:00 dark Waves

Freitag, 29. Januar 2016
00:00 endlosdisk
08:00 radio drita Kosova
10:00 endlosdisk
11:00 Jazzbrunch

Filmmusik von John Zorn (Teil 2)
John Zorn hat seit den 1990er Jahren für Dokumentarfilme 
die Filmmusik geschrieben. Eine Sendung von und mit Hubert 
Reiss.

13:00 endlosdisk
14:00 Between the Cracks
16:00 radio Harakiri

Arne & Yvy: Auf die Platten...
... fertig – LOS! Was gibt‘s neues in der Scheibenwelt...?

18:00 inforedaktion
19:00 Chillfester
20:00 File under ska
21:00 suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 LoVeit
23:00 Vinyl45

Samstag, 30. Januar 2016
00:00 Vinyl45
01:00 endlosdisk
08:00 oman ghana radio
10:00 Walia – Voice of ethiopians
11:00 radio eritrea
12:00 radio Libera stoccarda

12  Modulator 0102 |16 Freies radio im Januar & Februar 2016  13



Nachruf13:00 radio africa
15:00 Nigeria Voice
17:00 sexyKapitalismus... oder PoP ist eine Pizzaschachtel
18:00 satokii
19:00 

radioSCHAUen #17 – Live im Foyer
Livesession mit dem Jazztrio »Hard Stuff« (s. S.30)

21:00 stroboskop
Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik

22:00 Code-red
Code Red FM
check www.coderedfm.de for more Information!

Sonntag, 31. Januar 2016
00:00 Code-red

attention, attention this is code-Red approaching!
01:00 endlosdisk
07:00 oman ghana radio
10:00 eritreische redaktion

11:00 alevitische redaktion
12:00 denge Welat
14:00 Kulturpalast

Fritz H – uns so nah
Im Spiegelkabinett von Hölderlins Geist unterhalten, reflek-
tieren und spekulieren wir. Von Wort zu Wort geworfen jahr-
lang ins ungewisse hinab. Echos, Lichtstreifen und die Verklei-
dungen verloren. andreas Grimm und Egmont Müller schlittern 
an Hölderlins Philosophie entlang.

15:00 Kulturpalast
Fritz H – uns so nah
Wie wenn am Feiertage das Land mit gelben Birnen in den See 
hänget und in Feuer getaucht die Früchte der seligen Genien, 
dem Bogen folgend von dort her kommend wo das Rätsel... 
dann ist Hölderlinzeit. Beim Lichtbarte des Propheten!

16:00 supreme
19:00 Multichill 2000 
20:00 elektrosmog *132meter*
22:00 endlosdisk

impressum                                                                                                         

Freies radio für stuttgart|stöckachstr. 16a|70190 stuttgart
Büro 0711 6 40 04 42|Fax 0711 6 40 04 43|studio 0711 6 40 04 44 
email buero@freies-radio.de|internet www.freies-radio.de
Bank BW Bank|BLZ 600 501 01|Konto-Nr. 2205346
IBaN: DE38600501010002205346|BIc: SOLaDEST

Modulator 
email modulator@freies-radio.de
redaktion Dietmar Baumann, Oliver Herrmann, Ines Schröder,
 Hartmut Schröder, alexander Walther
gestaltung  Oliver Herrmann  
titelfoto Robert Steinhöfel (@flickr, cc-Lizenz)

auflage  2000

druck  uWS Papier & Druck, Libanonstraße 72a, 70184 Stuttgart
 Gedruckt auf Recyclingpapier

anzeigen modulator@freies-radio.de

VisdP Joachim Stein 

redaktionsschluss Modulator März|april 2016: 10. Feb. 2016, 10 uhr

Dieses Werk ist lizenziert unter einer creative commons Namensnennung – Nicht-kommerziell – 
Weitergabe unter gleichen Bedingungen 4.0 International Lizenz.
http://creativecommons.org/licenses/by-nc-sa/4.0/

Timo Stadler (1969 - 2015)
Die traurige Nachricht aus Karlsruhe macht fassungslos: 
Timo lebt nicht mehr!

Er hatte sich vor einigen Wochen eine schwere 
Lungenerkrankung zugezogen, die sich stetig verschlimmert 
hat und der er am 5. Dezember erlegen ist.

Für die freie Radioszene ist es ein großer Verlust. 
Timo Stadler war seit Mitte der 90er Jahre aktiv beim 
Freien Radio Querfunk in Karlsruhe und gestaltete 
die Arbeit des BFR sowie der AFF seit fast 20 Jahren 
entscheidend mit. Er gehörte viele Jahre dem BFR-
KO-Kreis und dem Vorstand des Verbandes an und 
vertrat die Freien Radios Ende der 90er Jahre bei den 
Verhandlungen um einen eigenen nichtkommerziellen 
Tarifvertrag mit der GEMA und war an der Entwicklung 
der Vernetzungsprojekte freie-radios.net und zip-fm 
beteiligt.

Seit 2002 gehörte Timo zum Orgateam des Radiocamps 
in Markelfingen am Bodensee.

Nicht nur dafür: Danke, Timo!
Du wirst uns fehlen.

14  Modulator 0102 |16 Freies radio im Januar & Februar 2016  15



22:00 it don‘t mean a thing!
It´s Showtime!
Swing-Musik war in der Zeit als sie 
populär war auch Show-Musik. Es 
gibt zahlreiche Stücke die von den 
großen und kleinen Bands bei groß-
en und kleinen Bühnenshows in den 
großen und kleinen clubs immer ei-
ne große Rolle gespielt haben.

Mittwoch, 03. Februar 2016
00:00 endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!

Jeden Mittwoch von 9 bis 
10 uhr haben wir span-
nende Persönlichkeiten 
aus der »kreativen Welt 
der Medien« live im Stu-
dio zu Gast. ausserdem: 

News aus den Medien, spannende Veranstaltungstipps und 
Musik von Newcomerbands. Eigene Band? Eigene Song? ab ins 
Radio damit: Mailt uns an mediawelle@web.de

10:00 endlosdisk
11:00 Mundart

Heute gibt es Musik der Schweizer Musiker Erika Stucky, an-
dreas Schaerer und christian Zehnder. Eine Sendung von und 
mit Hubert Reiss.

13:00 endlosdisk
18:00 inforedaktion: talking disco

Talking Disco! Der Kapitalismus mit seinen Zwängen und Ge-
meinheiten nervt. Talking Disco findet: die Verhältnisse müssen 
tanzen! Die Sendung widmet sich kritischen Gesellschaftsanaly-
sen, sozialen Bewegungen, Streiks, Widerstand gegen Faschis-
mus und Krieg, historisch und aktuell.

19:00 Black vibes‘n tunes
Von anfang an dabei, präsentieren euch Buba, 
SuZZLIc STEREO und Benzco jede Woche das be-
ste in Sachen Reggae und Dancehall. Mehr Infos,  
Downloads und Programmhinweise gibt es unter: 
www.blackvibesntunes.com, www.myspace.
com/black-vibes-ntunes. Tune in!!!

20:00 endlosdisk
22:00 musica nova

Amaryllis Quartett »Blue«
Klassische Streichquartette und auch Kompositionen für Streich-
quartett gibt es sprichwörtlich wie Sand am Meer. Das amaryl-
lis Quartett hebt sich daraus hervor. Es kombiniert aufregend 
frisch, unkonventionell und auf ungewöhnliche art und Weise 
Klassiker und zeitgenössische Komponisten. Günther Bajtl

Donnerstag, 04. Februar 2016
00:00 Wortspiel

Eine Sendung von Günther Bajtl. Genaueres dann zeitbezogen 
unter www.freies-radio.de

01:00 endlosdisk
10:00 arbeitsweltradio

arbeitsweltradio im Freien 
Radio für Stuttgart. Infor-
mationen, Hintergrundwis-
sen und Kultur rund um das 
Thema Beschäftigung.

11:00 endlosdisk
13:00 Psychomedia

Infosendung rund um das Thema Psyche. Wir berichten über 
seelische Erkrankungen und ihre Therapieformen. außerdem in-
teressante Interviews und viel Musik! 
(psychomedia@gmx. de)

14:00 Mikrowelle
Hier ist das Freie Radio für Stutt-
gart mit unserer Sendung Mikro-
welle ! Theo,Julius,Leonard und 
Hendrik unterhalten euch von 
14-16 uhr mit allem möglichem 
unsinn der ihnen einfällt.

17:00 Lavalampe
Lavalampe am Nachmittag
Heute mit Liedermachern und Liedermacherinnen. Ein 
weites Feld von Liebe und Humor, von Kritik und Politik, 
Zeitgeist und Nostalgie... an der Diskothek sind Hart-
mut & Ines Schröder und axel Kesten. Playlist zur Sen-
dung auf freies-radio.de

18:00 inforedaktion: tinas donnerstag
19:00 sozialmagazin
21:00 Kronen Moven
22:00 die CareWoche – alles, was du brauchst. 

Dein Radio-Survival-Package fürs Überleben im Kesseldschun-
gel. Geschichten, Interviews, Termine, Musik, lange dumme 
Sprüche. Nicht bio, nicht vegan, aber regional. Kann Spuren von 
Information enthalten. Jeden ersten und optional fünften Don-
nerstag im Monat. Wir kümmern uns um Dich.

Freitag, 05. Februar 2016
00:00 endlosdisk
08:00 radio drita Kosova
10:00 Mozartkugeln

Mozartkugeln mit alexander Walther. Musika-
lische Delikatessen kulinarisch ansprechend auf-
bereitet. Jeden ersten Freitag im Monat grüßt 
der Salzburger Meister erneut.

Montag, 01. Februar 2016

00:00 endlosdisk
Die Endlosdisk ist immer dann zur Stelle, wenn mal nicht gesen-
det wird. Dank ihrer Beliebtheit ist sie aber mittlerweile fast so 
wichtig wie die Redaktionen oder ein kleines Steak…

09:00 radioKiKu
Text und Klang aus allen Sektionen des musikalischen Glücks-
rades.

10:00 Kinogong und Platzanweiser
Kinogeschichten zur Kinogeschichte mit dem Publizisten Joa-
chim Polzer und jeweils einem Gast oder mehreren Gästen zu 
einem bestimmten Kino-Thema.

12:00 endlosdisk
16:00 stormy Monday Blues
17:00 Kulturpalast

Der Kulturpalast ist eine Sendung, die sich in keine Schubla-
de zwingen lässt. Wir bringen regelmäßig Literatursendungen, 
bei denen oft autor(inn)en zu Gast sind. außerdem haben wir 
Musiksendungen mit Klassik, Weltmusik und allem, was da-
zwischen ist.

18:00 inforedaktion: rechtshilfe-Magazin der roten Hilfe
Das Rechtshilfe-Magazin der 
Roten Hilfe Stuttgart mit aktu-
ellen Informationen rund ums 
Thema politische Repression läuft 
jeden ersten Montag. Die Rote 
Hilfe unterstützt Menschen, die 
aufgrund ihres politischen Enga-

gements von staatlicher oder faschistischer Gewalt betroffen 
sind.

19:00 Zig-Zag de romania
In Rumänien geboren, in Deutschland zu Hause. Ein Dialog von 
Mensch zu Mensch in deutscher oder rumänischer Sprache mit 
dem Menschen als Mittelpunkt. aktuelle Informationen, Inter-
views und Reportagen von, mit und für unsere aus Rumänien 
stammenden Mitbürger. www.onlinereflect.eu

20:00 du läufst niemals alleine
Fußballsendung mit mal mehr, mal weniger Musik, je nach The-
menlage. Schwerpunkt Ligen mit Stuttgarter Vereinsbeteili-
gung, hier wiederum amateure/amataeurinnen im Fokus. an-
deres auch möglich. auch Themen aus anderen Bereichen, et-
wa S 21, gehören zum möglichen Spektrum.

21:00 No front
Harte Musik für die gelungene Montagabendunterhaltung oder 
eine Sendung für den Frustabbau und all die, die sich sich nach 
dem ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wo-
chenende sehnen. Jede Woche mit Neuveröffentlichungen, un-
serer Platte des Monats und Konzerthinweisen.

23:00 Fast, Fucked & Furious!
‘77-Glam-Punk-Garage-Rock‘n‘Roll aus der Plattenkiste von  
andy Ramone.

Dienstag, 02. Februar 2016
00:00 Fast, Fucked & Furious!
01:00 endlosdisk
07:00 radio drita Kosova

09:00 Morgenlatte – theoriegewichse vom Feinsten
Einführung in den Marxismus IV: Die Gesellschaftsvorstel-
lungen von Marx und Engels / Kommunismus (Radiokolleg / 
G.Fülberth)

11:00 ecos de Hispanoamerica
Nachrichten aus Lateinameri-
ka und Spanien, Informati-
onen über die aktivitäten, 
Projekte, Ideen spanischspra-
chiger Menschen in Stuttgart 
und in Baden Württemberg. 

Reportagen und Beiträge zu sozialen, politischen und kulturellen 
Themen. Zweisprachig: deutsch-spanisch (überwiegend Spa-
nisch).

12:00 ZiP-FM ersatz
13:00 surprise

Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte, 
die im und mit dem Freien Radio für Stuttgart durchgeführt wer-
den, präsentieren können. außerdem bietet der Sendeplatz die 
Möglichkeit für alle Interessierten einmalig oder mehrmalig ei-
ne Sendung zu gestalten.

15:00 Hora do Brasil
Brasilien ist mehr als Exotik. Brasilien ist ein Gefühl von Freu-
de, Feuer und Frieden. Lassen Sie sich überraschen. 1.,2. und 3. 
Dienstag/Monat, 15-17 uhr

17:00 endlosdisk
18:00 inforedaktion mit Janka
19:00 ! Vorsicht bissiger Mund !

Optimismus ist besser als Nichts!
Ein Krieg ist besser als zwei Kriege! Zehn auslandseinsätze der 
Bundeswehr sind besser als elf! Durch Tretmienen verstümmelt 
zu werden ist besser, als durch Streubomben zu sterben! Neues 
von der Lästerwelle! Manchmal auch makaber! aber immer am 
Puls der Zeit, auch wenn er nicht mehr schlägt.

21:00 oman ghana radio

Februar 2016
99.2 Antenne |102.1 Kabel Stuttgart
www.freies-radio.de Livestream

16  Modulator 0102 |16 Freies radio im Januar & Februar 2016  17



15:00 Kulturpalast
Büchersendung: 
Rosenstein – Hommage an ein Stuttgarter Kulturdenkmal

In einem Gedichtzyklus feiert die 
Stuttgarter Lyrikerin Sylvia von 
Keyserling den Rosensteinpark, 
die gefährdete Oase in der Stutt-
garter Stadtlandschaft. Fotos hat 
Wolfgang Rüter beigesteuert. Im 
Gespräch mit Sabine Gärttling 
stellt Sylvia von Keyserling das 
Buch »Rosenstein« vor.

16:00 ultra
alle vier Wochen *ultra-Dance« – die Sendung für Dance und 
Trance mit DJs aus der Szene, mit Benny, Sarah, Moritz.  al-
le vier Wochen *ultra-Rock« – das ist Rock, Punk, alternativ, 
crossover und mehr, mit aFu, neuer Musik und infos, sowie der 
Gastband in der zweiten Stunde.

19:00 Multichill 2000 
20:00 elektrosmog *132meter*

erregend_häuslich, betäu-
bend_stumpf, feurig_glei-
tend.  befreiend_gemein, an-
regend_verdorben, spröde_
funkelnd.  belebend_fremd,  
einnehmend_rein, dicht_per-
lend.

22:00 Funkwelle todesstrahl
Die Funkwelle Todesstrahl ist eine 
feste Institution im Freien Radio. Seit 
1965 senden Von Bodinski, Roland 
van Oystern, Ferdinand Führer und 
chris-c., der Jugendliche, feinste 
Musik und geistreiche Dialoge. 
Mehrfach ausgezeichnet mit dem 
deutschen Medienpreis und offiziell 

anerkanntes Kulturgut der Stadt Stuttgart.

Montag, 08. Februar 2016
00:00 endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 endlosdisk
16:00 stormy Monday Blues
17:00 sakuska – der akustische Beihappen

Seit März 2005 widmet das Freie Radio für Stuttgart (FRS) mo-
natlich eine Stunde dem Genre Hörspiel. Sakuska – der aku-
stische Beihappen erklingt jeden zweiten Montag im Monat zwi-
schen 17 uhr und 18 uhr auf der 99.2MHz.

18:00 inforedaktion
19:00 radio Libera stoccarda – Mediterraneo

Eine unterhaltungssendung überwiegend in italienischer Spra-
che über italienische Musik, Sänger, Texte von Liedern und Kuri-
ositäten, eine Stunde mit der Musik, die man in Italien hört und 
spielt… und mehr.

20:00 du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 endlosdisk

Dienstag, 09. Februar 2016
00:00 endlosdisk
07:00 radio drita Kosova
09:00 Morgenlatte – theoriegewichse vom Feinsten

Einführung in den Marxismus V: Die Oktoberrevolution, Lenin 
und der Leninismus (Radiokolleg / G.Fülberth)

11:00 ecos de Hispanoamerica
12:00 ZiP-FM ersatz
13:00 surprise
15:00 Hora do Brasil
17:00 endlosdisk
18:00 inforedaktion mit Janka
19:00 Bär on air

Kunst und Innova-
tionen, Musik und 
Experimente, Gä-
ste und Überra-
schungen

20:00 Jugendstil
JugendStil – die Jugendpresse Baden-Württemberg beschreibt 
euch die Welt. allemal hörens- und lesenswert.

21:00 oman ghana radio
22:00 endlosdisk

Mittwoch, 10. Februar 2016
00:00 endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 endlosdisk
17:00 grüße aus dem Freizeitpark

Aktuelles aus dem Kollektiven Freizeitpark 
(Kanzler Dr. Birne, Unwort des Jahres 1993)
Sylvie‘s erlesene Hartzerei nebst erlesener Musik. Halte, wäh-
rend Sylvia so in ihrer flotten art spricht, IMMER was zum 
Schreiben bereit – wichtige Gerichtsurteile mit ihrem jeweiligen 
aktenzeichen, die kannst du brauchen! und Termine einschlä-
giger Veranstaltungen, DEMOS und sonstigen aktionen...

18:00 inforedaktion: anti-aKW-radio
19:00 Black vibes‘n tunes

 www.blackvibesntunes.com
20:00 endlosdisk
22:00 Kaktusfunk – 
          dein klingendes transparent aus Ludwigsburg

Mit Kaktusfunk schenkt Euch das FRS im-
mer zwei glückliche Stunden mit einer Ra-
diosendung, die so bunt ist wie das Pro-

11:00 Jazzbrunch
Ein bunter Mix aus leicht bekömmlichen Jazz und die Vorstel-
lung vieler neuer cDs in der Sendung von Günther Bajtl

13:00 endlosdisk
14:00 Between the Cracks

Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 
Genres. aber auch Rockklassiker kommen zu Gehör. Musika-
lische Konzertankündigungen und Berichte über stattgefundene 
Konzerte in Stuttgart und der Region haben ebenso einen Platz 
in dieser Sendung von Günther Bajtl.

16:00 radio Harakiri
steffen & anton ...
... betreiben musikalische kollegenschelte!

18:00 inforedaktion
19:00 Chillfester

Stuttgarts am längsten existierende und evtl. letzte HipHop-Ra-
diosendung. Seit 2000 sind chris und Konsen unermüdlich im 
Einsatz. Neu mit dabei ist Felix. Beats, cuts & Bla Bla leiten dein 
erstes, zweites und fünftes Wochenende des Monats ein.

20:00 File under ska

File under Ska spielt beides – Ska und 
Rocksteady. Wir spielen vor allem 
Neuvorstellungen, Musik von Bands 
aus der Gegend und von Bands, die 
demnächst in Stuttgart auftreten.

21:00 suchtstation für Music-Junkies
Suchtstation mit Alex
Ich schreibe das im `alten´ Jahr und kann mir noch gar nicht 
das `Neue´ vorstellen. Es gibt weiter Radio, es kommen wei-
ter Bands auf Tour (? – geplant sind mal wieder Dritte Wahl, Ma-
chine Head, alligatoah, Terrorgruppe, Get Well Soon & u.D.O. in 
Stuggi & Neues von Jezabels etc.) www.music-junkies.de

22:00 LoVeit
23:00 endlosdisk

Samstag, 06. Februar 2016
00:00 endlosdisk
08:00 oman ghana radio
10:00 Walia – Voice of ethiopians

Die Redaktion »Walia – Voice of Ethiopians« sendet für die äthi-
opische Gemeinde in Stuttgart und umgebung äthiopische Kul-
tur, Musik und Textbeiträge. Wir wünschen unseren Hörerinnen 
und Hörern gute unterhaltung!

11:00 radio eritrea
12:00 radio Libera stoccarda

Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash 
über die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositäten, 

kurze literarische Lesungen italienischer und ausländischer au-
toren immer in italienischer Sprache sowie Interviews.

13:00 radio africa
Wir erreichen die Zuhörer mit Information vom Kontinent afrika,  
z.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Märchen und natürlich Musik.

15:00 russisches Kulturroulette
Russisches KulturRoulette – Nachrichten, Interviews, Musik 
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.

17:00 satokii
19:00 Jazz funkt

I Got Rhythm – Kunst und Jazz im Kunstmuseum
Eine Sendung über die 
aktuelle ausstellung 
des Stuttgarter Kunst-
museums mit dem Ku-
rator Sven Beckstette. 
Mit einer Vorschau auf 
das abschlussfestival 
am 5. und 6. März.

21:00 stroboskop
Techno, House, Dub Step, Minimal...

22:00 Code-red

Code Red FM
check 
www.coderedfm.de 
for more Information!

Sonntag, 07. Februar 2016
00:00 Code-red

attention, attention this is code-Red approaching!
01:00 endlosdisk
07:00 oman ghana radio
08:00 Nigeria Voice
10:00 eritreische redaktion

Nachrichten, politische, soziale, kulturelle Entwicklungen aus 
der Heimat /  befasst sich mit Themen, die die hier lebenden 
Eritreer betreffen / Musik /  Plattform für Diskussionen schaf-
fen / Sprache: tigrinja

11:00 alevitische redaktion
Wir als alevitische Redaktion senden in deutscher und tür-
kischer Sprache. unser Hauptziel mit dieser Sendung ist, die kul-
turelle Identität, sowie die religiösen und philosophischen Werte 
des alevismus unseren Mitbürgern näher zu bringen.

12:00 denge Welat
unsere Sendungen beinhalten Nachrichten aus Kurdistan und 
aus der ganzen Welt in drei verschiedenen Sprachen (kurdisch 
mit zwei unterschiedlichen Dialekten, türkisch und deutsch), kul-
turelles usw.

14:00 doppelpack

18  Modulator 0102 |16 Freies radio im Januar & Februar 2016  19



Sonntag, 14. Februar 2016
00:00 Code-red
01:00 endlosdisk
07:00 oman ghana radio
08:00 radio diamant

Bei uns hört Ihr wie zeitgemäßer und selbstbestimmter Bud-
dhismus im Westen gelebt und im alltag umgesetzt wird. Me-
ditation wird zur dauerhaften Erfahrung und es entsteht mehr 
Freiraum im Geist!

10:00 eritreische redaktion
11:00 alevitische redaktion
12:00 denge Welat
14:00 Kulturpalast
16:00 supreme

Magazin- und Musiksendung einer Metropole. Qualitativ hoch-
wertige Musik ist unser roter Faden, elektronisch oder auch 
mal nicht. album Test, Kinokritiken, News / Themen und DJ 
Sets gehören zum eleganten Spektrum. Besucht uns online: 
www.supreme-radio.de First class Radio erwartet euch!

19:00 Multichill 2000 
20:00 Brasiversum Her(t)z show

... brasilianische 
♒ M E G a W E L -
LEN♒ aus Stutt-
gart! Eine Sen-
dung mit **♒GI-
G a V I B R aT I -
O N E N ♒ * *  & 
**♒TERaHER(T)

Z(EN)♒** Spaß! Information, News, Musik, Veranstaltungen, 
Beiträge von Experten, alles um Brasilien herum!

22:00 endlosdisk

Montag, 15. Februar 2016
00:00 endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 doppelpack
11:00 endlosdisk
16:00 stormy Monday Blues
17:00 Kulturpalast

Büchersendung: Die schützende Hand
Wolfgang Schorlau macht Furore mit 
Denglers achtem Fall »Die schützende 
Hand«. In der Buchhandlung Steinkopf 
hat er daraus gelesen – und Sabine 
Gärttling hat mitgeschnitten. aus-
schnitte gibts heute zu hören.

18:00 inforedaktion: amnesty international
19:00 Zig-Zag de romania

 www.onlinereflect.eu

20:00 du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 el ritmo Primitivo

Mit JensOmatic. Honkin Rhythm‘n‘Blues, 
primitive Rockabilly, sleazy Soul, groovy 
Garage...

Dienstag, 16. Februar 2016
00:00 el ritmo Primitivo
01:00 endlosdisk
07:00 radio drita Kosova
09:00 Morgenlatte – theoriegewichse vom Feinsten

Einführung in den Marxismus VI: Theoretische Denker neben 
Marx, Engels und Lenin (Radiokolleg / G.Fülberth)

11:00 ecos de Hispanoamerica
12:00 ZiP-FM ersatz
13:00 surprise
15:00 Hora do Brasil
17:00 endlosdisk
18:00 inforedaktion: skeptischer augenblick

 Der Skeptische augenblick ist eine glaubenskritische Sendung 
im FRS. Neben den beiden großen Religionen geht es auch im-
mer wieder um kleinere religiöse Gemeinschaften, Sekten und 
Esoterik.

19:00 Multicolor
20:00 YouNgradio – Late show

Die abendsendung von YouNGradio, 
Neues Gymnasium Feuerbach

21:00 oman ghana radio
22:00 Nächte am Pool

* * * S C H E L L A C K – mit nur zwei L geschrieben – SCHEL-
LACK-WUNDERLAND....Es rauscht und scheppert, AAAB-
BÄÄRR....das Feeling stimmt ! * * *

Wir nehmen vooorsichtig eine Platte, die darf nicht runterfallen, 
sonscht isch se hee..wir legen sie auf den filzbelegten Platten-
teller, wir setzen eine frische Stahlnadel unten in die Schalldose, 
wir ziehen das Grammophon ordentlich auf, setzen den pfund-
schweren arm mitde Nadel auffe Platte...fffff

gramm und die Menschen des DemoZ Ludwigsburg: Lustig, in-
formativ, trashig, politisch, lyrisch, musikalisch top, vielfältig und 
kreativ. Jeden 2. Mittwoch (22h) und 4. Sonntag (14h).

Donnerstag, 11. Februar 2016
00:00 endlosdisk
10:00 arbeitsweltradio
11:00 endlosdisk
13:00 Mixtape
14:00 radio africa
16:00 Zig-Zag de romania
17:00 rumänisches Mosaik

Die Ferne in die Nähe holen. Zweisprachige Moderation mit 
Daiana Maties und Dorin Emil Scheffel. »Rumänisches Mosaik« 
ist eine Sendung der Redaktion »Zig Zag de Romania«.

18:00 inforedaktion: oNda
Nachrichten aus Lateinamerika

19:00 Multicolor

Multicolor stellt Stuttgarter Migrantenprojekte vor und präsen-
tiert einzelne Künstler oder Kunstgruppen mit Migrationshinter-
grund aus dem Raum Stuttgart.

21:00 Kronen Moven
RADIO BRUMMSCHLEIFE
DJ Petzki & Freak Orlando beherrschen die Kunst der Brumm-
schleife, Im Dunkeln und rückwärts/vorwärts. In – uns auswen-
dig. Von a bis z! Seriöse Hausmusik für abende am Radiowe-
cker feat live vox!

22:00 dark Waves
Düster und witzig, 80er und Indus-
trial, kritisch und euphorisch, Punk 
und avantgarde, nachdenklich und 
unterhaltend, Metal und Heavenly 
Voices. Immer anders, ehrlich und 
direkt. Musik für diejenigen, denen 
MTV, VIVa und »normales« Radio 
Pickel auf die Stirn treiben.

Freitag, 12. Februar 2016
00:00 endlosdisk
08:00 radio drita Kosova
10:00 endlosdisk
11:00 Jazzbrunch

Ein bunter Mix aus leicht bekömmlichen Jazz und die Vorstel-
lung vieler neuer cDs in der Sendung von Günther Bajtl

13:00 endlosdisk
14:00 Between the Cracks
16:00 radio Harakiri

Wenn der Arne mit der Yvy...
... Radio macht...

18:00 

radioSCHAUen #18 – Live im Foyer
»Der Mexiko-Deal – der Export deutscher Waffen und seine töd-
lichen Folgen« 
Vortag mit dem Journalisten Wolf-Dieter Vogel (s. S.30)

19:00 Chillfester
20:00 File under ska
21:00 suchtstation für Music-Junkies

Musik von Indie / New Wave / Folk / country bis Punk / Metal.  
unsere Playlists, Konzerthinweise und Sendetermine findet ihr 
unter www.music-junkies.de

22:00 LoVeit
23:00 Vinyl45

Vinyl45 ist wie der 
Name schon sagt 
eine Sendung in 
der sich alles um 
die schwarzen 
Platten dreht. Do-

duco und Flo präsentieren eine Bunte Mischung besten under-
ground. House über HipHop, TripHop, Drum n‘ Bass zu Elektro 
und vielem mehr! Highlights der Sendung: Gast-DJs aus Stutt-
gart, clubinfo.

Samstag, 13. Februar 2016
00:00 Vinyl45
01:00 endlosdisk
08:00 oman ghana radio
10:00 Walia – Voice of ethiopians
11:00 radio eritrea
12:00 radio Libera stoccarda
13:00 radio africa
15:00 Nigeria Voice
16:00 Walia – Voice of ethiopians
17:00 sexyKapitalismus... oder PoP ist eine Pizzaschachtel

Wir zwingen deutschen Hip Hop in die Knie! Je weiter weg wir 
uns vom konkret gewordenen Pop unserer Städte, Fernsehpro-
gramme und Lebensmittelverpackungen bewegen, desto wahr-
scheinlicher erkennen wir das Profane im Konkreten; die sexy 
Verpackung des Kapitalismus.

18:00 satokii
19:00 Jazz funkt

Neuer polnischer Jazz – Vol. 6
Die moderne polnische Jazzszene ist sehr aktiv. Wird aber au-
ßerhalb des eigenen Landes wenig beachtet. und es gibt im-
mer wieder interessante und überraschende junge, unbekannte 
Musiker und Bands. In der heutigen sechsten Sendung werden 
wieder einige von Günther Bajtl vorgestellt.

21:00 Hyperground
Hyperground ist was es ist.

22:00 Code-red
check www.coderedfm.de for more Information!

20  Modulator 0102 |16 Freies radio im Januar & Februar 2016  21



21:00 stroboskop
Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik

22:00 Code-red
heavy.mental Radio
double:syncro/thetaphi und Dictate 2015 Fette Bässe und sch-
male Sprüche... www.heavymentalrecordings.com

Sonntag, 21. Februar 2016
00:00 Code-red
01:00 endlosdisk
07:00 oman ghana radio
10:00 eritreische redaktion
11:00 alevitische redaktion
12:00 denge Welat
14:00 Kulturpalast
15:00 Kulturpalast
16:00 ultra
19:00 Multichill 2000 
20:00 elektrosmog *132meter*
22:00 endlosdisk

Montag, 22. Februar 2016
00:00 endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 endlosdisk
12:00 grüße aus dem Freizeitpark

Aktuelles aus dem Kollektiven Freizeitpark 
(Kanzler Dr. Birne, Unwort des Jahres 1993)

14:00 Nachmittage am Pool
- RADAU AM NACHMITTAG – DIE GANZE BILL HALEY & HIS CO-
METS STORY !!! – TEIL 1 -

SPIEGEL: »Radau-Tour-
nee  der  amer i ka -
nischen Massen-auf-
peitscher«. . .Rhein.
Merkur: »ausgerech-
net am Tag der PaPST-
WaHL darf jener KO-

MET DER TRIEBENTFESSELuNG diesen aNScHLaG auF GE-
ScHMacK uND aNSTaND verüben«...BZ: »Mit Gummiknüppeln 
räumten Bereitschaftspolizisten den Sportpalast..Trümmer-
feld«...iswas?

16:00 stormy Monday Blues
17:00 Kulturpalast
18:00 inforedaktion mit Janka
19:00 hot topics

Feminismus. Gender/Queer Poli-
tics. Diversity.  unsere Themen: 
emanzipatorische Perspektiven 
zwischen den Geschlechtern. un-
ser musikalisches Spektrum: Fe-

male Hiphop, Indietronic und Elektropop.
20:00 du läufst niemals alleine
21:00 No front

23:00 Noisy Night
Nein, euer Radio ist nicht kaputt!  Gassenhauer und Experimen-
telles aus den Bereichen Noise, Industrial, Minimalelektronik, 
ambient und New Wave. Kein Ton zu schräg, kein Lärm zu laut, 
von nebenan und aus aller Welt. Meditativ bis <>. Die Sen-
dung für geübte Lauscher.

Dienstag, 23. Februar 2016
00:00 Noisy Night
01:00 endlosdisk
07:00 radio drita Kosova
09:00 Morgenlatte – theoriegewichse vom Feinsten

Einführung in den Marxismus VII: Der realexistierende Sozialis-
mus (Radiokolleg / G.Fülberth)

11:00 ecos de Hispanoamerica
12:00 ZiP-FM ersatz
13:00 surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z show
17:00 endlosdisk
18:00 inforedaktion: regeneradio

Das Greenpeace-Radio Stuttgart strahlt seit Januar 1999 regel-
mäßig eigene Radiosendungen aus. Seit Juni 2007 produzieren 
wir regelmäßig die Sendung »RegeneRadio«.

19:00 Bukarest-Bistro
Kulturelles u. Wissenswertes aus und über Rumänien in deut-
scher Sprache eingebettet in Musik für neugierige und interes-
sierte Ohren, welche Rumänien und seine Hauptstadt Bukarest 
anders entdecken möchten. Jeden vierten Dienstag im Monat.

20:00 Park Funk
Die wunderbare Welt des Wider-
stands. Es geht um mehr als einen 
Bahnhof. unser Morgenrot kommt 
nicht nach einer durchgeschlafenen 
Nacht. Infos aus der politischen, sozi-
alen und kulturellen Bewegung gegen 
Stuttgart 21. 
Kontakt: parkfunk@unser-park.de

21:00 oman ghana radio
22:00 endlosdisk

Mittwoch, 24. Februar 2016
00:00 endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 endlosdisk
17:00 Humanismus & aufklärung

Der Dogmenwahn – Scheinprobleme der Theologie 
(Buchvorstellung)

H.-W. Kubitza geht dem Studium der 
Theologie rückhaltlos auf den Grund. 
Ist Theologie nicht ein Relikt aus 
längst vergangener Zeit? Schadet es 

dem ansehen einer universität, wenn sie ein angemaßtes Fach-
gebiet duldet, dessen Vertreter nicht einmal in der Lage sind, ih-
ren Gegenstand nachzuweisen?

Mittwoch, 17. Februar 2016
00:00 endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 endlosdisk
16:00 surprise
17:00 Jugendhaus-radio

Das Jugendhaus-Ra-
dio berichtet für eu-
ch aus den Stuttgar-
ter Jugendhäusern. 
Wir spielen Musik 

aus unseren Tonstudios, interviewen junge Talente und geben 
euch in dieser Sendung die Möglichkeit das Programm selbst zu 
gestalten. Ihr wollt mitmachen? Dann meldet euch: www.das-
mitte.de/radio

18:00 inforedaktion
19:00 Black vibes‘n tunes

 www.blackvibesntunes.com
20:00 Kulturpalast
22:00 Nächte am Pool

TEIL 2 der * * * S C H E L L A C K – W U N D E R L A N D – 
N A C H T * * *

Diese Sendung is nix Youtu-
be oder sonstiger digitaler 
Beschiss, sondern icxh habe 
mir die 78er Platten, die mir 
irgendwie etwas bedeuten, 
im Lauf der Zeit echt zusam-
mengekauft und abnehmer 
habe ich auch schon. Ge-

stern und heute abend kannst du in das Schellack-Feeling ein-
tauchen...an der Kurbel icke

Donnerstag, 18. Februar 2016
00:00 endlosdisk
10:00 arbeitsweltradio
11:00 endlosdisk
14:00 Mikrowelle
16:00 Zig-Zag de romania

 www.onlinereflect.eu
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Heute wieder mit den beliebten Fundstücken der letzten Zeit. 
Rares, Seltenes, Seltsames und auf jeden Fall Hörenswertes. 
Die Diskotheker sind Hartmut & Ines Schröder und axel Kesten. 
Playlist zur Sendung auf freies-radio.de

18:00 inforedaktion: ag Weiße Fabrik
Informationen und Hintergründe zu Gesundheitspolitik und  Klini-
kum Stuttgart. aus dem Blickwinkel Gegenöffentlichkeit schaf-
fen sind Berichte aus der arbeitswelt, Internationales, Flücht-
lingspolitik, Repression, Kriegspolitik und aktuelle linke aufrufe 
und Termine in fast jeder Sendung vertreten.

19:00 Multicolor
21:00 Kronen Moven

22:00 uFo Hawaii
Die Sendung für Mixtapes

23:00 endlosdisk

Freitag, 19. Februar 2016
00:00 endlosdisk
08:00 radio drita Kosova
10:00 endlosdisk
11:00 Jazzbrunch

Ein bunter Blumenstrauß an hörbarem Jazz Freitag vormittags 
zusammengestellt von den Jazzredakteuren, die sich abwech-
seln.

13:00 endlosdisk
14:00 Between the Cracks
16:00 radio Harakiri

Warten auf den Frühling...
... mit Jürgen.

18:00 inforedaktion: talking disco
19:00 Äther

Die Sendung »Äther« – im FRS 2000-2009 als reine Belletristik-
Sendung ausgestrahlt – wurde nach 6 Jahren wieder aus der 
Versenkung gehoben und erweitert ihre Thematik über das rein 
Schöngeistige hinaus.

20:00 File under ska
21:00 suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 LoVeit
23:00 endlosdisk

Samstag, 20. Februar 2016
00:00 endlosdisk
08:00 oman ghana radio
10:00 Walia – Voice of ethiopians
11:00 radio eritrea
12:00 radio Libera stoccarda
13:00 radio africa
15:00 der neue schwulFunk

Der neue SchwulFunk – mach die Ohren auf! Nach einer län-
geren Pause startet der SchwulFunk endlich erneut durch! Ei-
ne neue Redaktion und viele neue Themen – so wird im neu-
en SchwulFunk Programm gemacht und das zur besten Zeit: 
Samstags!

17:00 satokii
19:00 Jazz funkt

Joe McPhee
Der 76-jährige Multi-In-
strumentalist, Komponist 
und Improvisator Joe Mc-
Phee ist in den letzten Jah-
ren in Deutschland und Eu-
ropa mit Musikern wie Pe-
ter Brötzmann, Martin Kü-

chen, Paal Nilssen-Love, Ken Vandermark u.a. zu hören. Eine 
Sendung von und mit Hubert Reiss.

22  Modulator 0102 |16 Freies radio im Januar & Februar 2016  23



20:00 atonale strategien
Facettenreiche Musik, ambitionierte Störungen. Wir sind der 
Glitzer auf deiner Spandex und der Kaffee in deinem Zucker. Wo 
Trashkultur auf Haute cuisine trifft, beginnen wir,  wenn der Tag 
zu Ende geht. atonale Strategien FTW!

22:00 endlosdisk

Montag, 29. Februar 2016
00:00 endlosdisk
09:00 Kulturpalast

10:00 endlosdisk
16:00 stormy Monday Blues
17:00 Kulturpalast
18:00 inforedaktion: amnesty international
19:00 Zig-Zag de romania

 www.onlinereflect.eu
20:00 du läufst niemals alleine
21:00 No front
23:00 schalldruck allstars

Vorschau

Dienstag, 01. März 2016
00:00 schalldruck allstars
01:00 endlosdisk
07:00 radio drita Kosova
09:00 Morgenlatte – theoriegewichse vom Feinsten

Einführung in den Marxismus VIII: Was bleibt vom Marxismus? 
(Radiokolleg / G.Fülberth)

11:00 ecos de Hispanoamerica
12:00 ZiP-FM ersatz
13:00 surprise
14:00 surprise
15:00 Hora do Brasil
17:00 endlosdisk
18:00 inforedaktion mit Janka
19:00 ! Vorsicht bissiger Mund !
21:00 oman ghana radio
22:00 it don‘t mean a thing!

Mittwoch, 02. März 2016
00:00 endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 endlosdisk
11:00 Mundart

In der Sendung von Helmut Eberhard Pfitzer ist heute die chan-
son-Sängerin und Liedermacherin claudia Pohel zu Gast

13:00 endlosdisk
18:00 inforedaktion: talking disco
19:00 Black vibes‘n tunes

 www.blackvibesntunes.com
20:00 endlosdisk
22:00 musica nova

Donnerstag, 03. März 2016
00:00 Wortspiel
01:00 endlosdisk
10:00 arbeitsweltradio
11:00 endlosdisk
14:00 Mikrowelle
16:00 Zig-Zag de romania

17:00 Lavalampe
Lavalampe am Nachmittag
Discover the cover spezial: heute nur mit covern aus Skandina-
vien. Von Humppa bis Metal, von Omppa bis Tango. an der Dis-
kothek sind Hartmut & Ines Schröder und axel Kesten. Playlist 
zur Sendung auf freies-radio.de

18:00 inforedaktion: tinas donnerstag
19:00 sozialmagazin
21:00 Kronen Moven
22:00 die CareWoche – alles, was du brauchst. 

Freitag, 04. März 2016
00:00 endlosdisk
08:00 radio drita Kosova
10:00 Mozartkugeln
11:00 Jazzbrunch
13:00 endlosdisk
14:00 Between the Cracks
16:00 radio Harakiri

Kein Zeit zur Entspannung... neue Platten aus den unendlichen 
Weiten der Pop-Musik, es spielt »Ottos kleine Hardcoreband«, 
cinerama, Tindersticks, a Tribe called Knarf, Kakkmaddafakka – 
und alles in der Fickt mich allee. Zu gewinnen gibt`s Tickets für 
das Konzert der Fehlfarben...

18:00 inforedaktion
19:00 Chillfester
20:00 File under ska
21:00 suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 LoVeit
23:00 endlosdisk

Samstag, 05. März 2016
00:00 endlosdisk
08:00 oman ghana radio
10:00 Walia – Voice of ethiopians
11:00 radio eritrea
12:00 radio Libera stoccarda
13:00 radio africa

18:00 inforedaktion
19:00 Black vibes‘n tunes

 www.blackvibesntunes.com
20:00 endlosdisk
22:00 Lavalampe

Lavalampe Krautrock
Krautrock war zu Beginn eher ein Sammelbegriff für Musik aus 
Deutschland. Es gab weder eine einheitliche Bewegung, noch 
weiteichende stilistische Gemeinsamkeiten. also Kraut und Rü-
ben. an der Diskothek sind Hartmut & Ines Schröder und axel 
Kesten. Playlist zur Sendung auf freies-radio.de

Donnerstag, 25. Februar 2016
00:00 endlosdisk
10:00 arbeitsweltradio
11:00 endlosdisk
13:00 Mixtape
14:00 radio africa
16:00 Zig-Zag de romania

 www.onlinereflect.eu
17:00 rumänisches Mosaik
18:00 inforedaktion: ag Weiße Fabrik
19:00 sputnik

Sputnik – das magazin für unterhaltungskunst. Magazinsendung 
mit festen Rubriken (Kommentare, Veranstaltungen, Literatur, 
Wort des Monats etc.) oder Studiogästen. Dazu viel Musik aus 
alternative-Pop, Indie-Rock, Ethno, Jazz oder Klassik.

21:00 Kronen Moven
GASTHOF KRONE
Tonite: Magrid Huellweck. Die Musikerin verzaubert den Gast-
hof Krone heute mit ihrem Live Set in ein fliegendes Lebku-
chenneuschwanstein!

22:00 dark Waves

Freitag, 26. Februar 2016
00:00 endlosdisk
08:00 radio drita Kosova
10:00 Pathos FM

Pathos FM bringt die Gefühlswelt zum Wallen.  Revolutionäre 
Musik aus dem Ostblock, aber nicht ausschließlich. Manchmal 
gibt es auch andere pathetische Sammlungen.

11:00 Jazzbrunch
Filmmusik von Fred Frith
Mit der Musik von »Step across the Border« wurde Fred Frith 
1990 bei uns bekannt. Weitere Filmmusiken folgten. Eine Sen-
dung von und mit Hubert Reiss.

13:00 endlosdisk
14:00 Mittag schläft (...)

achtung Baustelle! Sendestunden mit Legosteincharakter. Frü-
her »Bugwelle«

16:00 radio Harakiri
Arne und Yvy: Wenn der Frühling kommt...
... und Deine Seele brennt...

18:00 inforedaktion: emanzipation und Frieden

19:00 Cocktailbar

Thema heute: Telephon
Steht das Telephon schon auf der Liste der 
gefährlichen abwesenheit? Im Pschyrem-
bel? Die ambivalenz aus nicht dasein wol-
len und eben doch, läßt sich womöglich 
nur über das Telephon vermitteln. 

20:00 File under ska
21:00 suchtstation für Music-Junkies

Suchtstation mit Micha
Je nach Motto von schrill bis still. aktuelle Infos und Playlists un-
ter www.music-junkies.de

22:00 LoVeit
23:00 Vinyl45

Samstag, 27. Februar 2016
00:00 Vinyl45
01:00 endlosdisk
08:00 oman ghana radio
10:00 Walia – Voice of ethiopians
11:00 radio eritrea
12:00 radio Libera stoccarda
13:00 radio africa
15:00 Walia – Voice of ethiopians
17:00 sexyKapitalismus... oder PoP ist eine Pizzaschachtel
18:00 satokii
19:00 Jazz funkt

Wadada Leo Smith
Eine der individuellsten Trompetenstimmen des avantgarde 
Jazz. Nach Bernd Noglik strebt Smith nach einer intellektuellen 
und spirituellen Erneuerung der improvisierten Musik aus dem 
Geist der afroamerikanischen Tradition, ähnlich wie seine Kolle-
gen anthony Braxton und Leroy Jenkins. Mit O. Biella

21:00 Hyperground
22:00 Code-red

Code Red FM
check www.coderedfm.de for more Information!

Sonntag, 28. Februar 2016
00:00 Code-red

attention, attention this is code-Red approaching!
01:00 endlosdisk
07:00 oman ghana radio
10:00 eritreische redaktion
11:00 alevitische redaktion
12:00 denge Welat
14:00 Kaktusfunk – – dein klingendes transparent aus 
Ludwigsburg
16:00 supreme
19:00 Multichill 2000 

24  Modulator 0102 |16 Freies radio im Januar & Februar 2016  25



Thema ThemaIndex  alle sendungen

Alevitische Redaktion   5, 8, 10, 12, 14, 18, 21, 23, 24
arbeitsweltradio   7, 9, 11, 13, 17, 20, 22, 24, 25
Äther   10, 22
atonale Strategien   5, 12, 25
Between the cracks   5, 8, 10, 13, 18, 20, 22, 25
Black vibes‘n tunes   7, 9, 11, 13, 17, 19, 22, 24, 25
Brasiversum Her(t)z Show   8, 13, 21, 23
Bukarest-Bistro   13, 23
Chillfester   5, 8, 13, 18, 20, 25
cocktailbar   12, 24
code-Red   5, 8, 10, 12, 14, 18, 20, 21, 23, 24
Dark Waves   9, 13, 20, 24
Denge Welat   6, 8, 10, 12, 14, 18, 21, 23, 24
Der neue SchwulFunk   10, 22
Die careWoche – alles, was Du brauchst.   8, 17, 25
Doppelpack   6, 10, 18, 21
Du läufst niemals alleine   6, 9, 10, 12, 16, 19, 21, 23, 25
Ecos de Hispanoamerica   7, 9, 11, 13, 16, 19, 21, 23, 25
Elektrosmog *132meter*   6, 10, 14, 19, 23
El Ritmo Primitivo   10, 21
Eritreische Redaktion   5, 8, 10, 12, 14, 18, 21, 23, 24
Fast, Fucked & Furious!   6, 16
File under Ska   5, 8, 10, 12, 13, 18, 20, 22, 24, 25
Funkwelle Todesstrahl   6, 19
Grüße aus dem Freizeitpark   9, 12, 19, 23
Hora do Brasil   7, 9, 11, 16, 19, 21, 25
hot topics   12, 23
Humanismus & aufklärung   13, 23
Hyperground   8, 12, 20, 24
Inforedaktion   5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25

aG Weiße Fabrik   11, 13, 22, 24
amnesty international   10, 21, 25
anti-aKW-Radio   9, 19
Emanzipation und Frieden   12, 24
Inforedaktion mit Janka   7, 9, 12, 16, 19, 23, 25
ONDa   9, 20
RegeneRadio   13, 23
Skeptischer augenblick   11, 21
Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe   6, 16
talking disco   7, 10, 17, 22, 25
Tinas Donnerstag   7, 17, 25

It don‘t mean a thing!   7, 17, 25
Jazzbrunch   5, 7, 8, 10, 11, 13, 18, 20, 22, 24, 25
Jazz funkt   5, 8, 10, 12, 18, 20, 22, 24
Jugendhaus-Radio   11, 22
JugendStil   9, 19
Kaktusfunk – Dein klingendes Transparent aus Ludwigsburg   9, 12, 19
Kinogong und Platzanweiser   6, 16
Kronen Moven   5, 7, 9, 11, 13, 17, 20, 22, 24, 25
Kulturpalast   6, 8, 10, 11, 12, 14, 16, 19, 21, 22, 23, 25
Lavalampe   5, 7, 11, 13, 17, 22, 24, 25
LOVEiT   5, 8, 10, 12, 13, 18, 20, 22, 24, 25
Mediawelle – wir sind drauf!   9, 11, 13, 17, 19, 22, 23, 25
Mikrowelle   7, 11, 17, 22, 25
Mittag schläft (...)   11, 24
Mixtape   9, 13, 20, 24
Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten   6, 9, 11, 13, 16, 19, 
21, 23, 25
Mozartkugeln   5, 17, 25
Multichill 2000   6, 8, 10, 12, 14, 19, 21, 23, 24
Multicolor   9, 11, 20, 21, 22
MundaRT   7, 17, 25
musica nova   7, 17, 25

Nachmittage am Pool   12, 23
Nächte am Pool   11, 21, 22
Nigeria Voice   5, 8, 14, 18, 20
No front   6, 9, 10, 12, 16, 19, 21, 23, 25
Noisy Night   12, 23
Oman Ghana Radio   5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25
Park Funk   13, 23
Pathos FM   11, 24
Psychomedia   14, 17
Radio africa   5, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 18, 20, 22, 24, 25
Radio Diamant   8, 21
Radio Drita Kosova   5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 16, 17, 19, 20, 21, 
22, 23, 24, 25
Radio Eritrea   5, 8, 10, 12, 13, 18, 20, 22, 24, 25
Radio Harakiri   5, 8, 10, 12, 13, 18, 20, 22, 24, 25
RadioKiKu   6, 16
Radio Libera Stoccarda   5, 8, 9, 10, 12, 13, 18, 19, 20, 22, 24, 25
radioScHauen   4, 14, 20, 26
Rumänisches Mosaik   9, 13, 20, 24
Russisches KulturRoulette   5, 18
Sakuska – der akustische Beihappen   8, 19
Satokii   5, 8, 10, 12, 14, 18, 20, 22, 24
SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel   8, 12, 14, 20, 
24
Sozialmagazin   7, 17, 25, 26
Sputnik   13, 24
Stormy Monday Blues   6, 8, 10, 12, 16, 19, 21, 23, 25
Stotterfunk   14
Stroboskop   5, 10, 14, 18, 23
Suchtstation für Music-Junkies   5, 8, 10, 12, 13, 18, 20, 22, 24, 
25
supreme   10, 14, 21, 24
UFO Hawaii   11, 22
ultra   6, 8, 12, 19, 23
Vinyl45   10, 13, 20, 24
Vorsicht bissiger Mund !   7, 16, 25
Walia – Voice of Ethiopians   5, 8, 10, 12, 13, 18, 20, 22, 24, 25
Wortspiel   7, 17, 25
YouNGradio – Late Show   11, 21
Zig-Zag de Romania   6, 7, 9, 10, 11, 13, 16, 20, 21, 22, 24, 25
ZIP-FM Ersatz   9, 11, 13, 16, 19, 21, 23, 25

Termine  Januar|Februar 2016 

di. , 12. Januar|radioSCHAUen #16
 Der 29. Stuttgarter Filmwinter  
 zu Gast bei Bär on air

Gäste vom Filmwinter-Team von 
Wand 5 e.V. werden den 29. 
Stuttgarter Filmwinter, vorstellen. 

19 uhr, Live-sendung im Foyer des Frs und on air
Publikum erwünscht! Eintritt frei! Einlass 18.30 Uhr
radioschauen.freies-radio.de

14.-17. Januar|FRS präsentiert
 29. Stuttgarter Filmwinter –
 Festival for Expanded Media 

unter dem Motto »Formwandler« 
werden die besten internationalen 
Einsendungen aus den Wettbe-
werbskategorien Kurzfilm, Medien 
im Raum und Network culture ge-
zeigt. Ein abwechslungsreiches Rah-
menprogramm mit Werkschauen, 
Konzerten, Performances, Vorträgen 

und einem spannenden Kinder- und Jugendprogramm runden 
das Film- und Medienfestival ab. 
theater rampe, Kunstraum 34, Kunstbezirk 
www.filmwinter.de.

19.-31. Januar|FRS präsentiert
 Stuttgart Open Fair FORuM 
 Säen für die Stadt von morgen

unter dem Leitspruch „Säen für die 
Stadt von morgen“ wollen wir im 
kommenden Jahr globale ansätze 
für eine zukunftsfähige soziale Welt 
auf Stuttgart herunterbrechen. als 
Jahresauftakt wird es beim SOFa-
Forum während drei Tagen viele 
spannende Vorträge und Workshops 

zu den Themenbereichen Flucht und Migration, Ernährung, 
Wohnen, Klima, Strategiefragen sozialer Bewegungen und 
Workshops mit praktischem Handwerkszeug geben: Freitag 
abend ab 19 uhr, Samstag ganztags und Sonntag bis 14 uhr.
on air: 7.1., 17-19 uhr sozialmagazin
Forum 3, gymnasiumstraße 21, 70173 stuttgart
www.stuttgartopenfair.de

sa., 30. Januar|radioSCHAUen #17
 »Hard Stuff«

Das Jazz-Trio Krisch, Höfler, Elgart 
um den Tübinger Vibraphonisten Diz-
zy Krisch zelebriert in seinen neusten 
Kompositionen, nach dem Leitsatz 
»The best way to network is to keep 
your individualism«, die Wiederent-
deckung der musikalischen Gleich-
berechtigung und Kommunikation. 

Basierend auf der musikalischen Freizügigkeit des Jazz der 60er 
Jahre agieren Krisch/Höfler/Elgart akustisch, direkt und spontan 
und bringen Ihre Musik auf aktuellen Stand.
19 uhr, Live-sendung im Foyer des Frs und on air
Publikum erwünscht! Eintritt frei! Einlass 18.30 Uhr
www.dizzy-krisch.de, www.karoline-hoefler.de,
de.wikipedia.org/wiki/Bill_elgart
radioschauen.freies-radio.de
Mit freundlicher Unterstützung der Stadt Stuttgart  

Fr., 12. Februar|radioSCHAUen #18
 Der Mexico-Deal : Der Export deutscher
  Waffen und seine tödlichen Folgen
 Vortrag mit dem Journalisten und Publizisten  
 Wolf-Dieter Vogel

Sechs Tote und 43 Verschwundene 
– der blutige angriff auf Studenten 
im mexikanischen Bundesstaat 
Guerrero im September 2014 hat 
die dramatische Sicherheitslage des 
Landes international sichtbar ge-
macht. Bei der Festnahme einiger 
Polizisten wurden zahlreiche Waffen 

beschlagnahmt. Darunter befanden sich auch Sturmgewehre 
der deutschen Rüstungsschmiede Heckler & Koch – Waffen, 
die nie in die Region hätten gelangen dürfen. Wie kamen die 
Gewehre vom Typ G 36 nach Guerrero? Haben Mitarbeiter des 
Schwarzwälder unternehmens gezielt Dokumente gefälscht? 
Insgesamt fast 5000 Waffen gelangten zwischen 2006 und 
2010 in vier mexikanische Bundesstaaten, für die das Bundes-
ausfuhramt wegen der schwierigen Menschenrechtslage keine 
Liefergenehmigung erteilt hatten. Nach über fünf Jahren 
Ermittlungen hat die Stuttgarter Staatsanwaltschaft anfang 
November 2015 anklage gegen 6 ehemals für H & K tätige 
Personen erhoben.
18 uhr, Live-sendung im Foyer des Frs und on air
Publikum erwünscht! Eintritt frei! Einlass 17.30 Uhr
wdvogel.wordpress.com
radioschauen.freies-radio.de
Mit freundlicher Unterstützung der Rosa-Luxemburg-Stiftung  

26  Modulator 0102 |16 Freies radio im Januar & Februar 2016  27



Freies Radio für Stuttgart
Rieckestr.24
70190 Stuttgart

Büro  0711-6400442
Fax  0711-6400443
Studio  0711-6400444

www.freies-radio.de
info@freies-radio.de

BW Bank
BLZ 600 501 01
Konto 2205346

99.2 MHz|antenne
102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream

Freies Radio für Stuttgart
Stöckachstr. 16a
70190 Stuttgart

Büro 0711 6 40 04 42
Fax 0711 6 40 04 43
Studio 0711 6 40 04 44

www.freies-radio.de
info@freies-radio.de

99.2 antenne|102.1 Kabel Stuttgart
www.freies-radio.de Livestream

esslingen

bad cannstatt
fellbach

waiblingen

ludwigsburg

korntal

gerlingen

ditzingen

obertürkheimwangen

degerloch

botnang

es-zollberg

kornwestheim

s-west

s-vaihingen

stuttgart

feuerbach

schmiden

sender 
99,2 MHz

beutelsbach

zu�en-
  hausen

leonberg untertürkheim

mühlhausen

kernen

mettingen

kaltental

steinhalden-
        feld

oe�ngen

stamm-
   heim

hedel-
 �ngen

neustadt

s-nord

s-ost

heslach

empfang auch noch weit
darüber hinaus möglich.
je nach standort, höhe, antenne 
und endgerät.


